
 

 

 

 

 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

 

 
ANUNCIO por el que se da publicidad a la formalización del contrato suscrito para la prestación del 
“SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA NUEVA PÁGINA WEB WWW.BILBAOEKINTZA.EUS”: 
 
 

1. Entidad adjudicataria 
 

o Organismo: Bilbao Ekintza, EPEL. 
o Dependencia que tramita el Expediente: Dpto. Jurídico. 
o Nº Expediente: COMUNICACIÓN/2018/WBE. 

 
 

2. Objeto del contrato 
 

o Tipo de contrato: Servicios. 
o Denominación: “SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA NUEVA PÁGINA WEB 

WWW.BILBAOEKINTZA.EUS”. 
o Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación:  

� Plataforma de Contratación del Sector Público: 17 de septiembre de 2018. 
� Perfil de Contratante de Bilbao Ekintza, EPEL: 17 de septiembre de 2018. 

 
 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación 
 

o Tramitación: Ordinaria. 
o Procedimiento: Abierto. 

 
 

4. Presupuesto base de licitación 
 

o 80.000,00 euros (IVA excluido). 
 
 

5. Adjudicación y formalización del contrato 
 

o Adjudicación: 31 de diciembre de 2018. 
o Adjudicatario: Arista Doce-62, SL. 
o Importe adjudicado: 64.000,00 euros (IVA excluido). 
o Fecha formalización: 22 de enero de 2019. 

 
 
 
 

En Bilbao, a 23 de enero de 2019 
 
 
 

Fdo.: Carmen Fortes Montilla 
SECRETARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 


